^{s qui me habes adiutorē.}
deus patris tui. Noli timere: et
^{Secur? cōtra spūales nequitias pugnatū?}
^{imitatricem fidei tue.}
descende in egiptum. qz in gentē
^{quasi tecū erit gloria mea.}
magnā faciā te ibi. Ego descendā
^{In pte mca.}
tecum illuc: et ego inde adducam
^{ad terrā promissionis.}
te reuertentes. Joseph quoqz po
net manus suas super oculos tu
os. Surrexit iacob a puteo iura
menti: tuleruntqz eum filij cū par
uulis et vxoribz suis in plaustris
que miserat pharao ad portandū
senem: et oia que possederat i ter
ra chanaan. Venitqz in egiptum
cum omī semine suo: filij ei⁹ et ne
^{Pluralis pro singulari. sicut pro plurali sin}
^{gularis solet poni. vñā em tñ habebat filiā no}
^{potes. filij et cuncte simul pgeni}
^{mīne dinā. vel neptes filias vocauit.}
es. Nec sunt aut nomina filiorū
israel qui ingressi sunt in egiptū.
ipse cum liberis suis. Primoge
nitus ruben. filij ruben: enoch.
et phallu et esrom et charmi. filij
symeon: iamuel et iamin et iami et
abod et iachin et saber et saul filij
cananitidis. filij leui: gerson et
chaath et merari. filij iuda: her et
onan et sela et phares et zara. Moz
tui autez sunt her et onan in terra
chanaan. Natiqz sunt filij phares
esro et amul. filij ysachar thola et
phua et iobab et semron. filij za
bulon: sareth et chelon et iabelel.
^{s qz patres eorū ibi geniti.}
Di filij lyē quos genuit in meso
potamia syrie: cum dina filia sua
Omnes anime filiorum eius et fi
liarū trigintatres. filij gad: sephō
et aggi et esebon et suni et heri et aro
di et areli. filij aser iemna et iesua
et iesui et beria. Sara quoqz soroz
eorz. filij beria: heber et melchiel
Di filij zelphe quā dedit laban

lyē filie sue. et hos genuit iacob se
decim animas. filii rachel vxor
ris iacob: ioseph et beniamin. Na
tiqz sunt ioseph filii i terra egipti
quos genuit ei assenez filia pbuti
pharis sacerdotis eliopoleos: ma
nasses et ephraiz. filii beniamin
Bela et bechor et asbel et gera et
naaman et iechzi et iethzos et rese
mophin et ophim et ared. Di filii
rachel quos genuit iacob: Omnes
anime quattuordecim. filii dan
vsan. filii neptalim: iasiel et guni
et ieser et salem. Di filii bale quā
dedit laban rachel filie sue. et hos
genuit iacob: omnes anime septē
Cuncteqz anime que ingressē sūt
cum iacob in egiptū: et egressē sūt
de femore illius absqz vxoribus
filiorum eius sexaginta sex. filii
aut ioseph qui nati sunt ei in ter
^{Partē ponit pro toto.}
ra egipti anime duz. Omnes autē
domus iacob que ingressē sunt i
^{Confessio premititur ad ioseph et christū qz}
^{egiptū fuere septuaginta. Misit}
^{ore sic confessio ad salutē.}
aut iacob iudaz ante se ad ioseph
in egiptum: vt nunciaret ei et ille
^{Non in terrā ramesses. Post confessionē}
^{ioseph occurrit: qz christi mīa subsequitur.}
occurreret i iessen. Quo cū per
uenisset iuncto ioseph curro suo.
ascendit obuiam patri ad eundē
locum: Cidensqz eum irruit sup
collum eius: et inter amplexus fle
uit. Dixitqz pater ad ioseph. Jā
letus moriar. quia vidi faciē tuā:
et supstitem te relinquo. At ille lo
cutus est ad fratres suos et ad om
nem domum patris sui. Ascēdaz
et nunciabo pharaoni. dicāqz ei:
Fratres mei et domus patris mei
q̄ erant in terra chanaan venerūt

generaret. Vñ appa
ret omīs animas q̄ in
gressē sunt in egiptū
de femoribz iacob su
ille. lxx. qz lxxvi. post
cū ingressē sunt. et rep
tererūt in egipto tres
Joseph. i. cū duobz
filij. Septuagesim?
aut fuit iacob ne vi
deamur aduersuz au
toritates scripturę lo
qui. Etia. lxx. inter p
tres in deutronomio
translulerūt q̄ ingres
sus est israel. in. lxx.
animabz egiptū. Si
quis igit nōstis scri
pturę refragat. scri
pturaz intra se cōtra
riam faciet. Ipsi em
lxx. interpretēs q. lxxv.
animas p. p. p. cū
iacob et posteris eius
igressas esse dixerūt.
In deutronomio. lxx.
tm introisse memora
runt. Si opponitur
quomō in actibz apo
stolorz dicatur. lxxv.
animas ingressas. Ise
in egiptum: facili ex
culatio est. Nō enim
rebut lucas ipsius
scriptoz historię i
gēs actuū apostolorz
volumen emittēs cō
trariū scribere ei scri
pturę q̄ iā fuerat di
nulgata in gentibus
et maioris opinionis
illo tpe erat. lxx. au
toritas: qz lucas: qui
ignotus et vilis. hoc
autē generaliter obser
uandū. qz vbiqz
apostoli aut apostoli
ei viri loquunt ad po
pulos: his testimoni
is abutunt. q̄ iā fue
rant in gentibz diuul
gata. licet pleriqz tra
dant lucā vt. p. lxx.
hebreas litteras igno
rante.
Misit aut iacob
^{Hiero. iudā vero}
^{misit ate se ad ioseph}
^{ut occurreret ei ad vt}
^{tem heroum in terra}
^{ramesses. In hebreo}
^{nec habet vrbem he}
^{roum. nec terram ra}
^{melle. sed tm modo}
^{iesen vel gesem. Nō}
^{nulli indeoz asserūt}
^{iesen nūc txeaiden}
^{vocari. et qd. sequit:}
^{redit ei ut possiderēt}
^{in egipto terrā opti}
^{mam i ramelle: pagū}
^{arsenoyten sic olim}
^{vocatū autumant.}
b 2

XLVI.

secundū pba
bis qui emigra
baria in trine
pferri iussit
amin vero de
crucis que p
ficantē. et
sentū que an
os cū quinqz
ololos mētur in
ndem pecu
tas meum.
is patri suo:
eologi mādatis in
ecem qui sub
mūdare scientē u
is diuitijs egi
significare possunt
ne et occasione sine
nibus.
nas triticum in
ortantes. Dimi
os et proficē
ere de temporibus.
camini in via.
r egipto. vene
an ad patrē
ciaverūt ei di
vnes el.
lus nūc vivit
um.
in omī terra egi
tas populū.
iacob: quasi d
ans. tamē nō
ora referēbat
mūdā. et charit
Lungz vidit
era q̄ miserat:
auti moxus fuerat
et aut. Suffi
seph filij me
videbo illum
XLVI.
ecruisqz
que habebat
amē: et ma
s nō recem.
eo patris sui
vidit videtur dō
er vitionem
monom.
dicentē sibi:
pōdit: Ecce
ū fortissim?

Et sunt viri. p. Aug. Comendat in patriarchis qd pecora nutritores erat a puericia sua z a parentibus suis. qd hęc iusta est seruitus. z iusta dominiatio: cum pecora homini seruiant. z ipe pecoribus dominat. **Uu** Faciam? hominē ad imaginē z similitudinē dei. z habebit potestatem piscium maris z volatiliū cęli. z oīm pecorū q̄ sūt sup terrā. vbi inlinuatur rationēz debere dominari irrationabili vitę. Seruū autē hominē hominē vel iniquitas vel aduersitas fecit. Iniquitas sicut dicitur est. Male dictus chanaan. seruus erit fratribus suis. Aduersitas sicut ioseph a fratribus venditus alienigenę factus est seruus. Pūmos ergo seruos quibus hōmī lingua latina dicitur: bella fecerūt. Qui em supatus iure belli posset occidi: qd seruatus est. seruus appellatus est. Inde z mācipia: qd z mancipata sunt. Est etiam ordo naturalis in hominibus: ut seruiat scie viis filij parentibus. qd z illic hęc iusticia est: vt infirmior ratione seruiat fortiori. Hęc igit in dominatōibz z seruitutibz clara iusticia est: vt qui excellunt ratione. excellat dominatione. qd cū in hōculo p iniquitatem hominū perturbatur. vel p naturarum carnalium diuersitatē. ferūt iusti tempore: alē aduersitatē em. in fine habituri ordinatissimam z sempiternam felicitatem.

C. XLVII.
Dies peregrinationis. Aug. Quid ē qd dicit iacob pharaoni dies annoz vite mee quos incolō zc. Sic em habent greci: qd latini habent ago vī habeo. Vtrum ergo ideo dicit quos incolō: qd in terra nat⁹ est quā nōdum populū diuina pmissione hereditatē acceperat. z ibi vitā ducēs. vtiqz

ad me: z sunt viri pastores ouium curamqz habent alendorū gregū
Pecora sua z armenta z omnia q̄ habere potuerunt adduxerunt secum. Lunqz vocauerit vos z dixerit: qd est opus vestrum? respondetis: Viri pastores sumus serui tui ab infantia nostra vsqz in p̄sens: z nos z patres nostri. **Hęc autē dicetis. vt habitare possitis in**
Merito egiptii in quibus est figura hui⁹ seculi: in quo abundat iniquitas abominantur patres iessen: qz detestatur egiptij stozes pecorum: abominatio est em iniquo vit iustus.
omnes pastores ouium.

C. XLVII.
Ingressus ergo ioseph nunciauit pharaoni dicens: pater meus z fratres oues eorum z armenta z cuncta q̄ possident venerūt de terra chanaan: z ecce consistunt in terra iessen. **Extremos quoqz fratrum suorum quinqz viros statuit coram rege: Quos ille interrogauit. quid habetis operis? Responderūt: Pastores ouium sumus serui tui: nos z patres nostri. Ad peregrinādū in terram tuam venimus: quoniam non est herba gregibus seruorum tuorum ingrauescente fame in regione chanaan. Datimusqz vt esse nos iubeas seruos tuos in terra iessen. Dixit itaqz rex ad ioseph: Pater tuus z fratres tui venerunt ad te. Terra egipti in conspectu tuo est. in optimo loco fac eos habitare: trade eis terram iessen. qd si nosti in eis viros industrios: constitue illos magistrōs pecorum meorum. Post hęc introduxit ioseph patrem suum ad**

regem: z statuit eum coram eo.
Qui benedicens illi. z interrogatus ab eo: Quot sunt dies annorum vite tuę? Respondit: Dies peregrinationis vite mee centum triginta annorum sunt parui z mali z non peruenierunt vsqz ad dies patrum meorum quibus peregrinati sunt. Et benedicto rege egressus est foras. Ioseph vero patri z fratribus suis dedit possessionē in egipto in optimo terrę solo ramesses vt p̄ceperat pharao: et alebat eos omnēqz domum patris sui. p̄bens cibaria singulis. In toto em orbe panis deerat: z oppresserat fames terram maxime egipti z chanaan. Equib⁹ omnē pecuniam cōgregauit pro venditione frumenti: z intulit eam in granariū regis. Lunqz defecisset em ptoribus precium: venit cuncta egiptus ad ioseph dicens: Da nobis panes: Quare morimur corā te deficiente pecunia? quibus ille respondit: Adducite pecora v̄stra: z dabo vobis pro eis cibos si precium non habetis. Quę cum adduxissent. dedit eis alimēta pro equis z ouibus z bobus z asinis Sustētauitqz eos illo anno pro cōmutatione pecorum. Venerūt anno secundo z dixerūt ei: Non celam⁹ dominum nostruz qd deficiente pecunia pecora simul dederūt: nec claz te est qd absqz pecoribus z terra nichil habeamus. Cur ergo morimur te vidente? et nos z terra nostra tui erim⁹. Eme

in aliena terra erat. nō solū qm̄ peregrinabatur sicut in mesopotamia: sed etiā qm̄ ibi erat vbi nat⁹ est. An potius secundū illud apostoli accipiendū est: qd diu sumus i corpore peregrinamur a dño. Et illud In quibus sum ego in terra z peregrin⁹ sicut oēs patres mei. Itey dicit de omnibz diebus vite sue: nō puenit in dies annoz patrum meoz. quos dies incoluerūt. Nō em aliud voluit intelligi qd latini codices habent vicerūt. At p̄ significauit hęc vitā esse incolatū. i. peregrinationis habitatōez Sz h̄ sanctis puenit quibz eterna patria p̄mittit. Videndū est ergo quomodo d̄ imp̄is dicitur: incolent z abscondēt. ipi calcaneū meū obseruabunt. De his em cōuenientius accipit: qui vt abscondāt in colunt. Nō manent in domo in eternū. **Ioseph vero zc.** Querendū est v̄tra terra ramesses ipa sit iessen: banc em petierant. z pharao p̄ceperat dari. **Et. All.** Tradidit ioseph patri z fratribus optimā terrā iessen. p̄bens eis cibaria qz fames terrā oppresserat. sic z dñs patribus. i. patriarchis z p̄betis ex quibz est secundū carnes. siue omnibz sanctis de quibus i enāgelio dicit: Hi sunt fratres mei q̄ faciūt volūtate patris mei. his dat terram optimā te qua dicit. Ardeo videre te. d. in t. v. **Prebēs cibaria singulis.** Detiebat triticū p̄ suo ioseph. nec tñ euz p̄ qm̄ vidit. nec qm̄ triticuz accepit adorauit quomō ergo somniū impletū putam⁹. nisi maioris rei cōtineat p̄phetiam. **Adducite pecora zc.** Querit cū ioseph frumenta. colligere v̄tra hōies vicerēt:

pecora vide viderat: cum tanta fames inualuisset. et fratres ioseph pharaonem dixerunt: Quod sunt pascua pecoribus puerorum tuorum etc. Si ergo ea fame pascua defecerant in terra chanaan: cur in egipto non defecerant cum eadem fames esset ubique? An sicut prohibetur ab eis qui loca sciunt in multis egipti paludibus poterat pascua non recesse: etiam cum fames esset frumentorum: quod solent nili in inundatione puenire. dicitur ille paludes fecerat: pascua gignere quod aqua nili minus crearet.

Emit igitur etc.

Quod in iusticia vel iniquitate arguit ioseph cum etiam fidelitas eius inde commendat. quia nulli pro se gratias suscepit. Sed iuxta emptoris precium equo libamine repensavit. Distice autem significat omnes qui in spiritali egipto sunt. et ei opes ambiunt seruos esse. Nullus est enim libere egipti. qui carnalis est et venundat sub peccato. pharaonem enim eos subiecit: Unde fortasse dicitur: Ego sum dominus deus tuus quod eduxi te de domo seruitutinis. Unde non regnet peccatum in vobis mortali corpore etc. Et alibi: Serui estis ei? cui obedistis. siue peccati in morte: siue obedientiam ad iusticiam egipti autem volenter in seruitutem redacti sunt: hebrei vero volenter. Vendiderunt autem egipti semet ipsos: nec dispensatorum culpa est: ubi digna repensant pro meritis. Hoc et paulus fecit: cum illi qui in indignis numero sanctorum vel confortio sunt: latibant tradidit. Nemo ergo dicat paulum darius egisse. qui hominem ecclesia eiecit. ut expulsum disceret non blasphemare. hominis voluntas est iniqua: cum amans terrenam respiciat celestia: et propter auariciam se subijcit dyabolo. Dei autem promissio est iusta: cum ei qui sperans meliora elegit peiora: dimittit arbitrio suo ut cadat.

Emit ergo ioseph etc. Emptio ioseph quod frugibus emit terram egipti significat christum doctrina et sanguinis precio redimere mundum. Quod autem dicit: accipite semina et serite agros: ut fruges habere possitis etc. Semine est verbum dei: agri corpora: quod vomere euangelico exarata: et semine spirituali seminata fructum virtutum germinat. Quinta pars que regi dabatur. quinquagesimum censum qui christo regi soluentur. Quattuor relique in sementem et cibos possessoribus permittunt. quod actus vite vultus vnicuique preedit. ut sementem virtutum opera: et fructus iusticie metat in vitam eternam. qui a christo nobis tribuit. Unde ioseph

nos in seruitutem regiam. et probe semina: ne pereunte cultore terra redigatur in solitudinem. Emit ergo ioseph omnem terram egipti vendentibus singulis possessiones suas pro magnitudine famis

Subiecitque eas pharaoni. et cunctos populos eius a nouissimis terminis egipti usque ad extremos fines eius. Preter terram sacerdotum que a rege tradita fuerat eis:

Quibus et statuta cibaria ex horreis publicis prebebant: et idcirco non sunt compulsi vendere possessiones suas. Dixit ergo ioseph

ad populos: En ut cernitis et vos et terram vestram pharaonem possidet. Accipite semina et serite agros: ut fruges habere possitis. Quinta parte regi dabitur: quattuor relique permittite vobis in sementem et in cibis familiaribus et liberis vestris

Qui responderunt: Salus nostra in manu tua est. Respiciat nos tantum dominus noster: et legi seruiemus regi. Ex eo tempore usque in presentem diem in vniuersa terra

dicit: Salus nostra in manu tua est: quod salus mundi in potestate christi. Preter terram etc. Hoc significat ecclesie terram in qua veri sunt sacerdotes libera esse a censu mundiali que verbo domino indefinenter pascitur nec damnum panis spiritualis sustinebit.

egipti regibus quinta pars soluitur: et factum est quasi in lege absque terra sacerdotali: que libera ab hac condicione fuit. Habitauit ergo israel in egipto. id est in terra iessen. et possedit eam: auctusque est et multiplicatus nimis: et vixit in ea decem et septem annis. Factique sunt omnes dies vite illius centum quadraginta septem annorum. Cumque appropinquare cerneret diem mortis

eius vocauit filium suum ioseph. et dixit ad eum: Si inueni gratias in conspectu tuo: pone manum tuam sub femore meo. et facies mihi misericordiam et veritatem. ut non sepe lias me in egipto: sed dormiam cum patribus meis. et auferas me de hac terra. condasque in sepulcro maiorum meorum. Cui respondit ioseph: ego faciam quod iussisti. Et ille: Jura inquit ergo michi: Duo iurante: adorauit israel dominum conuersus ad lectuli caput.

Hoc XLVIII. Nisi itaque transactis nunciatum est ioseph quod egrotaret

bus enim eorum significant peccata hominum. Dicit autem a loco qui abraham in vocat: ubi condita sunt eorum corpora: atesse locum ubi crucifixus est dominus fere triginta milibus passuum: ut ipso numero significet iherosolymis. qui in baptismo apparuit fere triginta annorum.

Quo iurante adorauit israel dominum. Aug. Quod habent latini codices adorauit super caput virge eius. Nonnulli emendatius habent Adorauit super caput virge sue. vel in capite virge sue. vel in cacumine. vel super cacumen virge sue. Fallit enim eos grecum verbum quod adde scribitur litteris siue eius siue sue significet. Sed accente disparat sunt: et ab eis qui ista nouerunt: in codicibus non contemunt. Valent enim ad magnam discretioem

Cumque appropinquare cerneret.

Aug. Ea filium iuratione constrinxit: quia constrinxit abraham seruum. Ille mandans vni uxori ducit filio suo. Ille commendans sepulcrum corporis sui. In utraque causa nominata sunt duo que magnipenda sunt in omnibus scripturis: misericordia et iusticia. vel misericordia et iudicium. vel misericordia et veritas. quod scriptum est. Vniuersa vite domini misericordia et veritas. Seruus autem abraham dixit: facite in dominum meum misericordiam et iusticiam. Et ille ut facias in me misericordiam et veritatem. Quid autem sibi velit tam sollicita corporis commendatio ut non in egipto sepeliatur: sed in terra chanaan iuxta patres suos. mirum videtur: nec conueniens tante excellentie prophete si et hominum consuetudine metiamur. Si autem sacramenta gratum: maioris admirationis gaudium inuenimus. Cadaver enim mortuorum peccata significant: cum intent homines post eorum contactum tanquam ab immundicia purificari. Unde quod baptisatum a mortuo. et iterum tangit illud: quod purit lauatio est? Sepultura ergo mortuorum: remissione peccatorum significat. Unde beati quorum remissio sunt iniquitates etc. Vbi ergo sepelienda cadauera patriarcharum nisi in terra qua ille crucifixus est. cuius sanguine facta est remissio peccatorum: mortibus enim eorum significant peccata hominum. Dicit autem a loco qui abraham in vocat: ubi condita sunt eorum corpora: atesse locum ubi crucifixus est dominus fere triginta milibus passuum: ut ipso numero significet iherosolymis. qui in baptismo apparuit fere triginta annorum.

quis vnā plus bate
re possit frām si esset
sue. vt nō aitōi s̄ cai
toi esset. Et is meri-
to q̄rit qd sit qd dōm
est. Nā facile intelli-
geret senē q̄ virgam
ferbat sicut solet illa
etas. ad v̄m adorān-
dū se inclinasse super
caput virgē sue. Et
sic ferebat: vt sup eā
caput inclinādo ado-
raret v̄m. Quid ē er-
go adorāuit super ca-
put vel cacumē v̄gē
q̄? i. ioseph. An for-
te tulerat ab eo v̄gā
q̄m ei iurabat. z dum
eam tenet post verba
iurantis nondū illa
reddita adorāuit ve-
um. Non em̄ pude-
bat eū ferre tantisp̄
insigne potestatis fi-
lij sui: vbi figura rei
future p̄signabatur.

Die. Et adorāuit
israel cōtra summita-
tē virgē ei. **H.** etiā
in loco quidā frustra
sumulant adorasse ia-
cob summitatez sceptri
ioseph. q̄. s. honora-
s filii. potestātē illius
adorauerit. cū in be-
bego multo aliter se-
gat. z adorāuit israel
ad caput lectuli. quia
postq̄ iurauit ei fili-
securu s̄ de petitione.
adorāuit decum puer-
sus ad caput lectuli.
Sactus em̄ uir z do-
reditus: senectute op-
pressus sic habebat le-
ctulū positū: ut ip̄e ia-
centis habitus absq̄
vlla difficultate ad-
ordem esset paratus

Qui assumptis
Hier. Et tulit duos
filios secū manasse et
ephraim. Et s̄ appa-
ret qd supra diximus
q̄ ioseph ad id loco-
rum duos tm̄ filios
habuit ephraim z ma-
nassen. Si autē post
multos annos morie-
te iacob duos tm̄ du-
xit ad benedictionem
illo vtiq̄ tempore cū
filij ei? generare neq̄
erant paruuli atq̄ la-
ctātes in ingressu pa-
tris z fratru nepotes
ex his habere non po-
tuit.

Qui confortatus
sedet. Hier. Et con-
fortat israel sedit su-
per lectulū. Cur. lxx.

pater suus. **Qui assumptis duo-**
bus filijs manasse et ephraim ire
perrerit. Dictumq̄ est senī: **Ecce**
filius tu? ioseph venit ad te. Qui
cōfortatus sedit in lectulo. Et in-
gresso ad se ait: **Deus om̄ipotens**
apparuit michi in luza. quē est in
terra chanaan. benedixitq̄ michi
z ait: Ego augebo te z multiplica-
bo. z faciam in turbas populoz.

Daboq̄ tibi terram hanc z semi-
ni tuo post te in possessionem sem-
piternā. Duo ergo filij tui qui na-
ti sunt tibi i terra egypti anteq̄ ve-
nirem ad te mei erunt ephraim z
manasses: sicut ruben et simeon
s̄ vocabuntur filij israel.
reputabuntur michi. Reliquos
aut quos genueris post eos tui
erunt: z nomine fratrum suorum
vocabuntur in possessionib? suis
Michi em̄ quādo veniebam de
mesopotamia mortua est rachel
in terra chanaan in ipso itinere.

Eratq̄ vernum tempus. Et ingre-
s̄ vel ephraim.
diebar ephratam. z sepeliui eam
iuxta viam ephratē quē alio no-
mine appellatur bethleem. Vi-
dens autem filios eius. dixit ad
eum: Qui sunt isti? Respōdit: fi-
lij mei sunt: quos donauit michi
deus in hoc loco. Adduc eos in-
quit ad me. vt benedicam illis.

Oculi enim israel caligabant p̄-
nimia senectute: z clare videre nō
s̄ Alias applictos
poterat. Applicatosq̄ ad se deo-
sculatus z circūplexus eos dixit
ad filium: Non sum fraudatus a
cōspectu tuo. insup ostēdit michi
de? semen tuū. Cūq̄ tulisset eos

ioseph d̄ gremio patris: adorāuit
pronus in terrā. **Et posuit ephra-**
im ad dexteram suam. id est. ad si-
nistram israel. manassen vero in si-
nistra sua ad dextram. s. patris.
Applicuitq̄ ambos ad euz. Qui
extendens manum dexteram po-
suit super caput ephraim iunioris
fratris. Sinistram autem sup ca-
put manasse. qui maior natu erat
cōmutans manus. Benedixitq̄
iacob filios ioseph z ait: Deus in
cui? conspectu. ambulauerunt pa-
tres mei abraam z ysaac: de? qui
pascit me ab adolescentia mea v̄
q̄ in p̄sentem diem: angel? qui
eruit me de cunctis malis bene-
dicat pueris istis: z inuocetur su-
per eos nomen meū. noia quoq̄
patrum meoz abraam z ysaac: et
crescant in multitudine sup terrā
Videns autē ioseph q̄ posuisset
pater suus manus dextram super
caput ephraim: grauiiter accepit.